
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/357/22 

RADY GMINY ŻÓRAWINA 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. 

poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 42 ust. 6 i 7, pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz art. 76 pkt 22 lit. b, d ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych z dnia 27 października 2017 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 z późn. zm.) 

i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 854), Rada 

Gminy Żórawina uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorowi  

i wicedyrektorowi szkoły lub przedszkola oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze  

w szkole lub w przedszkolu a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie 

nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Żórawina; 

2) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Żórawina. 

§ 2. Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły lub przedszkola oraz nauczycielowi pełniącemu inne 

stanowisko kierownicze w szkole lub w przedszkolu, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni 

w zastępstwie nauczyciela któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. Wymiar 

obniżki stanowi różnicę pomiędzy tygodniowym wymiarem godzin zajęć obowiązujących nauczyciela 

a tygodniowym obniżonym obowiązkowym wymiarem godzin zajęć, określonym w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin zajęć po obniżce 

1 dyrektor przedszkola   5 

2 wicedyrektor przedszkola   12 

3 inne stanowisko kierownicze w przedszkolu 12 

4 

dyrektor szkoły każdego typu, liczącej:  

- do 9 oddziałów włącznie 8 

- od 10 do 16 oddziałów włącznie 5 

- 17 oddziałów i powyżej 3 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 października 2022 r.

Poz. 4841



5 wicedyrektor szkoły   9 

6 inne stanowisko kierownicze w szkole  9 

§ 3. Ustala się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin dla nauczycieli: 

Lp. Stanowisko - nauczyciel 
Tygodniowy wymiar 

godzin zajęć 

1 

Pedagog, psycholog, logopeda, terapeuta pedagogiczny,  

z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych 

22 

2 

Nauczyciel przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole, 

pracujący z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 

młodsze (tzw. grupy mieszane) 

22 

3 Pedagog specjalny 22 

4 Doradca zawodowy 20 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIII/306/18 Rady Gminy Żórawina z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie 

określenia: zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom zajmującym stanowisko kierownicze w szkole a także nauczycielowi, który obowiązki 

kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz zwiększenia 

wymiaru obniżki i udzielenia zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć; określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 

doradców zawodowych; zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 

dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żórawina. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Piotr Żelazo 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4841


		2022-10-11T09:52:41+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




